
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. 87/15, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

ЈН 87/15 – адреналински садржаји - aвантура парк и трим стаза у скијалишту 

Златибор, по систему ''кључ у руке'' 

ПИТАЊA И ОДГОВОРИ 

БР. 1 – 28.12.2015. 
 

Питањa потенцијалног понуђача: 

Želimo da postavimo pitanje o ugovoru iz dokumentacije:  

Član 5. Rokovi, Stav 6 , Ugovorna kazna od 10% za svaki dan kašnjenja.  

Pitanje je da li je 10% greška i da li je greška što ne stoji maksimalna visina kazne?  

Iskreno se nadam da je ovo previd, a ne namera da se odbiju ili da se napravi šteta 

ponudjačima/izvodjačima. Godinama nastupamo na tenderima u zemlji i inostranstvu, a 

uspešno smo saradjivali i sa Skijalistima i jos nikada nismo videli ovako obezbedjenje i kazne 

za relativno mali posao... Ugovorne kazne za projekte kraćeg roka su uglavnom 0.5-1% a za 

duže 0.1% i do maksimalne cifre 5-15% od ukupne vrednosti ugovora. Napominjem da je 

nerealno da bilo koji ponudjač potpiše ovakav ugovor i da omogući javnom preduzeću da mu 

uzme- "otme" kompletnu cifru za uspešno obavljen posao. Imajte u vidu visinu avansa, 

dužinu roka, da se sva oprema uvozi od stranih dobavljača i varljive vremenske prilike na 

planini.  

Molimo vas još jednom da razmotrite ovu nerealnu kaznu, jer smo radi da učestvujemo u 

nabvaci ali sa ovakvim ugovorom to ne smemo da uradimo.  

 

Još jedno pitanje/molba: Da li je moguće produžiti rok za 5-10 dana za podnošenje prijave?  

Ovo molimo zbog roka za dobijanje pisma namere banke o izdavanju bankovne garancije, 

sve banke rade kraće i sa manjim brojem sluzbenika zbog praznika i velika je šansa da nece 

stići da nam izdaju pisma do 6. Januara, iako je predato prošle nedelje. 

 

Одговори на питања: 

1. Износ уговорне казне за случај кашњења је предвиђен како би се Наручилац 

заштитио од несавесних понуђача/добављача који, након закључења уговора, не 

реализују уговор у складу са понудом и одредбама уговора. За случај да у току 

реализације уговора наступе објективне околности које захтевају продужење рока, 

наручилац је чланом 5. модела  уговора предвидео могућност продужења рока услед 

наступања временских прилика које онемогућавају извођење радова на локацији, као и 

чланом 6. модела уговора којим су предвиђени случајеви продужења рока за завршетак 

посла. 

 

2. Наручилац прихвата захтев за продужење рока за подношење понуда. Нови рок за 

подношење понуда је 14.01.2016. године до 12 часова. Отварање понуда истог дана, 

14.01.2016. године у 12 часова и 30 минута , на адреси наручиоца у Београду.  

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 87/15 


